
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH HÒA 
 

 

Số:  166/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         

Vĩnh Hòa, ngày 03 tháng 9 năm 2025 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trong 

 công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các công trình xây dựng nông thôn  

mới kiểu mẫu tại địa bàn An Hòa, xã Vĩnh Hòa giai đoạn 2024-2026  
 

 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 

07 năm 2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 

151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 06 năm 2025 về việc quy định về phân định 

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong 

lĩnh vực đất đai; số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 sửa đổi bổ sung của một số 

Điều của các Nghị định quy định chi tiết về thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân 

thành phố về việc thực hiện xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu năm 2020 trên địa 

bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 3376/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu thành 

phố Hải Phòng giai đoạn 2020-2025; 

Căn cứ Quyết định số 4670/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của UBND huyện 

Vĩnh Bảo về việc giao nhiệm vụ đầu tư Dự án: Xây dựng các công trình thực hiện 

tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tại địa bàn An Hòa, xã Vĩnh Hòa;  

Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 14/11/2023 của Hội đồng nhân dân 

huyện Vĩnh Bảo về quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Xây dựng các công trình 

thực hiện tiêu chí xã nông thôn mới kiễu mẫu tại địa bàn An Hòa, xã Vĩnh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo giải phóng mặt bằng phục vụ thi công các 

công trình nông thôn mới kiểu mẫu xã Vĩnh Hòa giai đoạn 2024-2026; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế, xã Vĩnh Hòa. 
 

  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx


2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập các Tổ công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trong 

công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các công trình xây dựng nông thôn mới 

kiểu mẫu xã Vĩnh Hòa giai đoạn 2024-2026, cụ thể như sau: 

 1. Tổ số 01: Thực hiện tuyên truyền, vận động đối với các hộ gia đình, 

cá nhân thuộc thôn An Lãng, gồm: 

1. Ông Nguyễn Phú Tường, Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN xã, Tổ trưởng; 

2. Ông Vũ Văn Tường, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ phó; 

3. Ông Phạm Minh Hùng, Trưởng Phòng Kinh tế xã, Tổ phó; 

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Thanh, Phó Chủ tịch MTTQ Việt Nam, Bí thư Đoàn xã, 

thành viên; 

5. Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Trưởng Phòng VH-XH xã, thành viên; 

6. Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân, thành viên; 

7. Ông Phạm Bá Tiệp, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Thị Châm, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã, Thành viên; 

9. Ông Vũ Chính Dương, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND xã, thành viên; 

10. Ông Nguyễn Thanh Toán, Bí thư Chi bộ thôn An Lãng, thành viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Đại, Trưởng thôn An Lãng, thành viên; 

12. Ông Nguyễn Tiến Nhạc, Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn An Lãng, 

thành viên. 

2. Tổ số 02: Thực hiện tuyên truyền, vận động đối với các hộ gia đình, cá 

nhân thuộc thôn Tạ Ngoại 2, Kênh Hữu gồm: 

1. Ông Tống Khánh Thản, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND, Tổ trưởng; 

2. Ông Lê Hồng Thịnh, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ phó; 

3. Ông Phạm Văn Tiệp, Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Tổ phó; 

4. Ông Vũ Văn Nin, Phó Trưởng Phòng Kinh tế xã, Tổ phó; 

5. Bà Vũ Thị Hòa, Phó Chủ tịch MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Phụ nữ, 

thành viên; 

6. Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh, thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Chung, Phó Trưởng Phòng VH-XH xã, Thành viên; 

8. Ông Phạm Trung Chững, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã, Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Văn Vinh, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND xã, Thành viên; 

10. Ông Vũ Mạnh Kha, Bí Thư Chi bộ thôn Tạ Ngoại 2, thành viên; 

11. Ông Vũ Văn Khẩn, Trưởng thôn Tạ Ngoại 2, thành viên; 

12. Ông Nguyễn Viết Nhiêm, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Tạ Ngoại 

2, thành viên; 



3 

 

13. Ông Nguyễn Văn Hoành, Bí Thư Chi bộ thôn Kênh Hữu, kiêm Trưởng 

thôn, thành viên; 

14. Ông Nguyễn Văn Lừng, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Kênh Hữu, 

thành viên; 

Điều 2. Tổ công tác thực hiện tuyên truyền, vận động đến từng hộ gia đình tự 

nguyện hiến đất, nhận tiền hỗ trợ vật kiến trúc trên đất hiến tặng, bàn giao mặt bằng 

để tổ chức thi công các công trình nông thôn mới kiểu mẫu xã Vĩnh Hòa. 

Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm bố trí cán bộ chuyên môn tham gia Tổ công 

tác; thực hiện rà soát, kiểm đếm, đối chiếu các quy định làm căn cứ xây dựng 

phương án hỗ trợ đảm bảo quyền lợi cho các hộ gia đình. 

Điều 3. Các ông (bà) thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Hội đồng 

nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Phòng Kinh tế xã và các ông (bà) có tên tại Điều 

1, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- TTĐU, TTHĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Các ngành liên quan; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
  Phạm Thành Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-04T10:46:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Thành Trung <phamthanhtrung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T11:15:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




